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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERTUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

PEIVBITVAKA OEBEPHA MAKETIOHIIA - REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERILT
AFEHLIWJA 3A KEAWTET BO BUCOKOTO OBPABOBAHUE
AGJENGIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Bp.Nr. &5~ VT H/ )

23 {C.

(2) u wien 227 oa 3akoHOT 32 BUCOKOTO oOpazoBanHe
(.Cnvmben mecunk na Pemrybmuka Makenonuja™ Op. §2/18 u
Cryuben secnuk na PemyGnuka Cesepna Maxenonuja™ 6p.
178/21), OuGopor 38 axpeaUTALH|d HA BHCOKOTO oOpaiosaHue
Ha Penybnuka Cepepna Maxkenonuja, na csojara 12-Ta
cenHALA. onpkara Ha 27.9.2024 roauna, nokece:

PEINIEHHUE

3a axpenuTansja na CTyIUCcKATa NPOrpaMa
»CnoprexH Tperep — Komapra®, nps nHKIyc Ha
CTPYYHH CTYIHH — JogumIoMcKkn ctyaun (180
EKTC), na ®@aryaTeToT 3a HIAEK:E KYATYPA NpH
Yuueepauter 8o TeToRo

1. Ce axpeantupa Cryzuckara nporpama ,,Cnoprexu Tpenep
— Komapra®, npe usKayc Ha CTpyIHA CTYIHA — T0IUITOMCKH
cryauu (180 EKTC), Ha @akynreror 3a dusuyka Ky ntypa npu
Yuusepaurer so Teroro, cormacHo 3aKoHOT 3a BHCOKOTO
obpasopanue™, Ypenbara 3a HOPMATHBUTE H CTAHJAPIMTE 3a
OCHOBaILE 1A BMCOKOOOPH30BHM YCTaHOBA H 33 BpIUCHE
Bucokoobpazosra gejHoct (,,CiayxGen secnux na PenyGmmxa
Makenouuja™ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11) 1 Knacupukaimjara
Ha HAyYHO-UCTPAKYBAUKH MONpadja, MoiHma H 067acTH
criopen Mefynapoamata gpackaThera k1acujukanyja (ateqa
kaxo Ipunor | va nasenenara Ypenta).

2. AxpennTaumiara sa CTyIHCKATa NporpaMa 01 To4ka | Ha osa
PEIICHHE ¢ 32 MEPHOJ O MeT CTYIHCKH TOJMHM, HOYHYBAJKH 0]
akaneMcxa 2024/2025 roausa.

3. Ilo 3aepmyBame HA cryauure ua Cryauckara nporpama o4
ToYka | 071 OBa pellcHHe, cTYAeHToT ce crexdysa co 180 EKTC
KPEIUTH W C& CTEKHYBA CO CTPYHHUOT HasHB: Juniomupad
TpeHep no Komwapka / BO METYHApOAHHOT MPOMET
acanemckuor Hasus: Bachelor Coach in Basketball,

4. Hay4Ho-HeTpakyBaqko noapadje: 5 ONINTCCTECHH HAYKH
Hayuno-ucrpaskyrauko none: 504 Knunesnonoruja
Hayuno-ucrpamysadxa obaact: 50400 @ymnamentamia
wunesuonordja, 30401 Ilpuvensra wuuesuonoruja, 50402
OnutecTBeHa KMHE3HONOTH] &,

5. Bpojor ua cTyaenTH KoM MOKAT 13 OHIAT 2aNHAilasH BO IPEa
TOIMIA, HA HABEIEHATA CTYIHCKA MporpaMa o Touxa | Ha ona
pewenne u3necysa 20 crynenTh.

6. Opa PeUISHHE € KOHEYHO M BICTYBA RO CHIA CO JEHOT Ha
JOHECYBAILETO.

20 ﬂ] rog.-~vitl

Bps ocuoea na unen 48 cras (2) Touxa BlepnBia45%deun

N& baz& t6 nenit 48 paragrafi (2) pika 6. nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 t& Ligjil pér arsimin e larté (,,Gazeta
Zyrtare ¢ Repuhlikés s& Magedonisg™ nr. 82/18 dhe ..Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisg s8 Veriut™ nr. 178/21).
Bordi i Akreditimit t€ Arsimit t€ Lartg i Republikés s&
Magedonisé s¢ Veriut, né mbledhjen e 12-t& mbajtur mé 27, IX.
2024 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor ,, Trajner i
Sportit — Basketboll®, cikli i paré i studimeve
profesionale — studime deridiplomike (180 SETK), té
Fakultetit t& Kulturés Fizike né Universitetin e
Tetovés

I. Akreditohet programi studimor ,,Trajner i Sportit —
Basketboll®. cikli i parg i studimeve profesionale — studime
deridiplomike (180 SETK), té Fakultetit t& Kulturés Fizike né
Universitetin e Telovés, né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté*, Dekretin pér normat dhe standardet pér themelimin e
institucionit t& lart¢ arsimor dhe kryerjen e veprimtarisé sg&
arsimil 1& laré (,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Magedonisg™
nr, 103/10, 168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave
dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar t€ Fraskatit (¢ dh&né si Shiojcé 1 t€ Dekrefil 1€
theksuar.)

2. Akreditimi [ programit studimor nga pika I e kétij vendimi
Esht¢ pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2024/2025,

3. Pas mbarimit t& studimeve né programin studimor t& pikés 1
t¢ kétij vendimi, studenti fiton 180 SETK kredi dhe merr titullin
profesional: Trajner i diplomuar né basketboll / né
garkullimin ndérkombétar titullin akademik: Bachelor Coach
in Basketball.

4, Sfera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shogérore

Fusha shkencore-hulumtuese: 504 Kineziologji

Lémia shkencore-hulumtuese: 50400 Kineziologji
fundamentale. 350401 Kineziologji e zbatuar, 350402
Kineziologji shogérore.

5. Numri i studentéve g8 mund t& regjistrohen né vitin ¢ paré &
programit studimor & péreaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi
#shté 20 studenté.

6. Ky Aktvendim éshté pérfundimtar dhe hyn né fugi ditén e
miratimit.
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OGpasaokenHne

[Mo npeaxouuo gonecenata Oumyka 6p. 02-3563/4 ox
30.11.2023 roauua on crpana na Cenaror Ha YHEBED3HTED BO
Terogo, 3a yepojysame Ha CTyaHckaTa nporpama ,,Cnopreku
TpeHep — Komapka®, 1pe UMKIYC HA CTPYYHH CTYAHMH —
pomunnomcky  erynan (180 EKTC), wHa Daxyireror 3a
usmuxa kysarypa nopa Ymmeepsuter Bo  Teroo. jo
APeHUH]aTa 33 KBATHTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, 0JHOCHO
OxbopoT 3a aAKPETATAIN]A HA BHCOKOTO 0DPA30BAHKE, 10CTABH
Bapamse co rpeen 6p. 19-378/1 ox 13.12.2023 roauna (Haw Hp.
08-1554/1 oa 19.12.2023 roguna) 3a npradaka.e na enabopart,
OAHOCHO 34 dKpCIMT&UMja Ha LpenMCeTHaTa CTVAHCKA
TporpamMa.

OndopoT 3a akpeauTalinja Ha sucokoTo obpasosaniue,
opras Ha AreHuujaTa 3a KBamuTET BO BHCOKOTO 0Dpasosanie,
na 69-ta ceanwnua, ofpikana na 27.12.2023 roauna, Gopmupa
Crpyusa kommcuja 3a pasriedysame Ha GapameTo 3a
aKpeIMTaIMia,  CO  NPHIDYKHATA  JOKyMEHTALMja U
NO/TOTRYRAKE HA M3BEINTA] MO O4HOC Ha Oapamero u
JIOKYMEHTALIHjaTa.

Bp3 ocHOBa Ha MO3UTHBHATA OICHKA COApaHa BO
Mspemrrajor na Crpyunata koMumowja, 6p. 08-1554/6 on
30.9.2024 roauHa, COTNACHU  3AKOHOT 33  BHCOKOTO
obpazorannc®, Ypeinlard 3a HOPMATUBUTE B CTAHAADIMIC 33
OCHOBANLE 1A BHCOKOOOPAZOBHHM YCTAHORH W 34 BPIICH:E
rrcokoobpazorna agjuocr (,,CayxbeH BecHnk Ha Penybamka
Maxegouuja® 6p. 103/10. 168/10 w0 10/11) u Kiacudakauwnjara
Hid  HAYYHO-HCTPQKYBAUKA Mojapatdja, LoIumba ¥ obractw,
coper  Mefynapoanara  (packatuesa  kinacumrandja M
IlpapuanrkoT 3a opradusanyjara, pafoTara, HAYMHOT Ha
OMUTYHY BAbE, METOAOTOTHjATA 33 akpeMTalija B eBalyammja,
CTAHIApAMTE 34 aKPCAMTAIM]a M eBaryaudja, Kako 0 UApyru
npatuama Bo gpcka co paforara na O160poT 33 aKpeanTaIHja
W gRANyalyja Ha RHeokoTo odpasoranme (,,CiyxOeH BeCHHK Ha
Pemyomica Maxegonmja® 6p.  151/12). Oandopor 3a
akpejdraudja Ha BHCOKOTO ofpaiomanue, Ha csojata 12-Ta
cennmya, oapwana wva 27.9.2024 rommpa. omTyYM Kako RO
OMCHO3UTHBOT HA 0B PELLICHUC.

Mparua moyka: PemmenneTo 3a akpeuTanyja Ha Crtymickara
nporpama € KOHEYHO Y HPOTHE HETO MOWEe 14 Ce nogHecs
TyaOa 1o YupaeHHOT cya,

[Ipercemaren

Ha Qadopor 3a akpegurauija Ha BECOKOTO o0pazoranue
CEBEPHA o
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

|| ATEHLIMJA 3A KBATTHTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE ~ AGJENCIA PER CILESI NE ARSTMIN E LARTE
| OJIBOP 3A AKPETHTAIIMJA HA BHCOKOTO OEPA3OBAHHE BORDI PER AKREDITIM 1 ARSIMIT TE

Arsyetim

Pas Vendimit t& miratuar mé paré nr. 02-3563/4 i
datés 30. XI. 2023 nga ana e Senatit t& Universitetit &
TetovEs, pér miratim t& programit studimor ,,Trajner i
Sportit — Basketboll®, cikli i paré i studimeve profesionale —
studime deridiplomike (180 SETK), t& Fakultetit t& Kulturgs
Fizike n& Universitetin e Tetoves, deri te Agjencia pér Cilési
né Arsimin e Larté, pérkatésisht Bordi i Akreditimit t&
Arsimit t& Larté dorézoi k&rkes# me nr. e tyre 19-378/1 i
datés 13. XIL 2023 (nr. yné 08-1554/1 i datés 19. XI1. 2023)
pér pranimin e elaboratit, pérkatésisht akreditimin e
programit studimor né fjalg.

Bordi i Akreditimit t& Arsimit t& Lart€, organ i
Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Larté, n& mbledhjen e §9-
t¢ t€ mbajtur mé 27. XII. 2023, formoi Komision
Profesional pér shqyrtimin e kérkesés pér akreditim me
dokumentacionin e bashkéngjitur dhe pérgatitjen e raportit
lidhur me kérkesén dhe dokumentacionin.

Bazuar ng vlerésimin pozitiv g& pé&rmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr. 08-1554/6 i datés 30. IX. 2024,
né& pérputhje me Ligjin pér arsimin e lart&*, Dekretin pér
normat dhe standardet pér themelimin e institucionit t&
arsimit t& larté dhe kryerjen e veprimtarisg sg arsimit t& lartg
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisg™ nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjve  shkencorg-hulumtues  sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar t Fraskatit dhe Rregulloren pér organizimin,
punén, ményrén e vendosjes, metodologjing e akreditimit
dhe evaluimit, standardet e akreditimit dhe evaluimit, si dhe
¢éshtje tejra né lidhje me punén e Bordit t& Akreditimit dhe
Evaluimit t& Arsimit t& Lartg (,,Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Magedonisg™ nr. 151/12), Bordi i Akreditimit t8 Arsimit
t& Larté, n& mbledhjen & 12-t& mbajtur mé 27. 1X. 2024,
vendosi si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Aktvendimi pér akreditimin e programit
studimor &shté pérfundimtar dhe kundér tij mund t& dorézohet
padi n¢ Givkatén Admimstrative.

Kryetar
i Bordit 18 Akreditimit t8 Arsimit 1€ Larté




